

Tillägg i egenkontroll för solarieverksamhet

Här nedan följer specifika krav på miljö- och hälsoskydd som ställs på solarieverksamhet. Denna information är alltså ett tillägg till checklistan för egenkontroll. Kom ihåg att skriva ned, komplettera och spara all information i egenkontrollen.

Lokaler

Dusch, toalett och tvättställ bör finnas för kunderna. Det bör vara minst en dusch per fyra solarier. Tvättställ ska ha varmt och kallt vatten, flytande tvål och pappershanddukar. Hygienlokaler bör inte användas till annan verksamhet som till exempel bostad.

Solarium ska vara placerade eller avskärmade så att människor inte kan bli bestrålade oavsiktligt.

Informera kunden

Det ska alltid finnas synlig märkning och varningstexter på solarier.

Solariet ska vara utrustat med godkända rör. Märkningen "UV-typ(e) 3" ska finnas. Det anger att solariet uppfyller europeisk och svensk standard för solarier. Märkningen innebär att solariet har en begränsad strålningsstyrka och att det kan användas utan särskild kompetens eller utbildning. Enbart CE-märke på ett solarium är inte tillräckligt. På äldre solarier motsvarar SEMKO:s "s-märke" kategorimärkning UV typ(e) 3 och erbjuder likvärdig strålsäkerhet.

Det är också lag på att det ska finnas ett tydligt anslag i minst A3 som beskriver vad man bör tänka på när man solar. Du hittar anslaget i SSMFS 2008:36 vilket är Strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter om solarier.

Det ska finnas exponeringsschema med hygien- och skyddsanvisningar och information om solningens effekter i direkt anslutning till solariebäddarna.

Hygieniska krav och säkerhetsåtgärder

Det ska finnas papper och desinfektionsvätska tillgängligt så att kunderna själva kan rengöra liggskivorna.

Det ska finnas tillgång till ögonskydd.

Kontrollera liggskivor regelbundet och byt ut de som är trasiga och spruckna.

Soltiden ska kunna ställas in av kunden via tidur. Solariet ska dessutom vara försett med extra tidur som slår av nätspanningen till solariet inom högst 60 minuter.